Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 19
Datum verslag 25-05-2021
Insolventienummer F.16/12/63
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008995:F003
Datum uitspraak 02-02-2012
R-C mr. P.A.M. Penders
Curator mr J. Westerhof

Algemene gegevens

Naam onderneming

AERENBERGH B.V. 14-06-2018
7

Gegevens onderneming

AERENBERGH B.V., statutair gevestigd te De Bilt, feitelijk gevestigd te Utrecht, 14-06-2018
aan de (3543 7
AC) Proostwetering 53

Activiteiten onderneming

Beleggingsinstelling in financiéle activa en handel in eigen onroerend goed. 14-06-2018

mE7

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b3145b87-98a5-e611-80d5-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a09405fb-ad8e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

Boedelsaldo

€ 47.858,13

€ 47.868,96

€45.910,53

€ 45.914,00

€45.917,47

€ 45.919,97

€45.921,16

€42.419,89

€42.419,89

Verslagperiode

van
3-3-2018

t/m
1-6-2018
van
2-6-2018
t/m
7-9-2018
van
8-9-2018

t/m
7-12-2018

14-06-2018

7

14-06-2018
7

20-12-2018
EE

22-03-2019
10

27-06-2019
11

27-09-2019
12

13-12-2019
13

10-06-2020
15

25-08-2020
16

25-11-2020
17

14-06-2018

7

18-09-2018
8

20-12-2018
9



van
8-12-2018
t/m
8-3-2019
van
9-3-2019
t/m
14-6-2019
van
15-6-2019
t/m
20-9-2019
van
21-9-2019
t/m
6-12-2019
van
7-12-2019
t/m
6-3-2020
van
7-3-2020
t/m
29-4-2020
van
30-5-2020
t/m
21-8-2020
van
22-8-2020
t/m
20-11-2020
van
21-11-2020
t/m
19-2-2021
van
20-2-2021
t/m

21-5-2021

22-03-2019
[ 10

27-06-2019
EEE

27-09-2019
12

13-12-2019
13

11-03-2020
E 14

10-06-2020
E 15

25-08-2020
[ 16

25-11-2020
17

25-02-2021
[ 18

25-05-2021
= 19



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

7 0 uur 54 min
8 0 uur 18 min
9 0 uur 42 min
10 1 uur 6 min
11 0 uur 42 min
12 1 uur 12 min
13 1 uur 18 min
14 9 uur 6 min
15 1 uur 30 min
16 1 uur 36 min
17 1 uur 36 min
18 1 uur 12 min
19 1 uur 0 min

totaal 22 uur 12 min



Toelichting bestede uren

In het faillissement van Hessing Holding B.V. is ex artikel 186 Fw verzet
ingesteld tegen de slotuitdelingslijst. Aangezien de afwikkeling van Aerenbergh
B.V. daarvan afhankelijk is dient dit te worden afgewacht.

De curatoris nog in afwachting van een datum voor de verzetszitting in het
faillissement van Hessing Holding B.V.

In het kader van het verzet ex artikel 186 Fw vindt in het faillissement van
Hessing Holding B.V. op 3 april 2018 een verificatievergadering plaats. De
verzetszitting staat gepland op 10 april 2018.

De verificatievergadering inzake Hessing Holding B.V. van 3 april 2018 is
aangehouden en heeft uiteindelijk op plaatsgevonden op 3 juni 2019. Tijdens
deze verificatievergadering heeft de curator de door Aerenbergh Pensioen B.V.
ingediende vordering betwist en heeft de rechter-commissaris de discussie
verwezen naar de terechtzitting van de rechtbank van 3 juli 2019 voor renvooi.

In de renvooiprocedure dient Aerenbergh Pensioen B.V. uiterlijk 9 oktober
2019 een eis tot verificatie in te dienen.

In de renvooiprocedure heeft de curator een conclusie van antwoord genomen
en de procedure staat nu voor beraad comparitie na antwoord. De curator
verwacht dat erin het nieuwe jaar een comparitie van partijen wordt gelast.

In de renvooiprocedure heeft op 19 februari 2020 een comparitie van partijen
plaatsgevonden. Tijdens die comparitie is tussen partijen geen
overeenstemming bereikt, zodat de curator verwacht dat de rechter vonnis zal
wijzen.

In de renvooiprocedure is Aerenbergh Pensioen B.V. in de gelegenheid gesteld
een nadere akte te nemen, waartoe zij op 20 mei 2020 is overgegaan. De
procedure staat thans voor akte gedaagde (curator) op de rol van 17 juni
2020.

In het faillissement van Hessing Holding B.V. heeft de curator op de rol van 17
juni 2020 een akte genomen, waarna de rechtbank voortzetting van de
comparitie van partijen heeft gelast. Deze comparitie zal plaatsvinden op 17
september 2020.

In het failissement van Hessing Holding B.V. is op 17 september 2020 de
comparitie van partijen in de renvooiprocedure voortgezet. Op 4 november
2020 heeft de rechter vonnis gewezen, waarbij

alle door Aerenbergh Pensioen B.V. ingestelde vorderingen zijn afgewezen.

In het failissement van Hessing Holding B.V. is Aerenbergh Pensioen B.V.
tegen het vonnis van 4 november 2020 in hoge beroep gekomen.

In het failissement van Hessing Holding B.V. heeft de curator
overeenstemming bereikt met Aerenbergh Pensioen B.V. over de hoogte van
haar vordering. De curator verwacht dat het faillissement van Hessing

Holding B.V. spoedig zal worden afgewikkeld, waarna ook afwikkeling van het
faillissement van Aerenbergh B.V. kan plaatsvinden.

14-06-2018

7
18-09-2018
8

22-03-2019
10

27-06-2019
11

27-09-2019
12

13-12-2019
13

11-03-2020
14

10-06-2020
15

25-08-2020
16

25-11-2020
17

25-02-2021
18

25-05-2021
19



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslagen.

1.2 Lopende procedures

Zie voorgaande verslagen.

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslagen.

1.4 Huur

Zie voorgaande verslagen.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslagen.

14-06-2018

7

14-06-2018
7

14-06-2018
7

14-06-2018
7

14-06-2018
7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Zie voorgaande verslagen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie voorgaande verslagen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie voorgaande verslagen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslagen.

14-06-2018

7

14-06-2018

7

14-06-2018
7

14-06-2018
7

14-06-2018

7

14-06-2018
7

14-06-2018
7



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslagen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslagen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslagen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslagen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslagen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie voorgaande verslagen.

14-06-2018

7

14-06-2018

7

14-06-2018

7

14-06-2018
7

14-06-2018
7

14-06-2018
7

14-06-2018
7



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-06-2018

Toelichting vordering van bank(en) 7

.

Zie voorgaande verslagen.

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7

5.4 Separatistenpositie

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7

5.6 Retentierechten

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7

5.7 Reclamerechten

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7

5.8 Boedelbijdragen
14-06-2018

Toelichting

. 7

Zie voorgaande verslagen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018

mE7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018

7

6.5 Verantwoording

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018

7

6.6 Opbrengst

14-06-2018
Toelichting
. 7
Zie voorgaande verslagen.
6.7 Boedelbijdrage
14-06-2018
Toelichting
. 7
Zie voorgaande verslagen.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018

7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018

7

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018

7

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-06-2018
Toelichtin
_ g 7
Zie voorgaande verslagen.
7.6 Paulianeus handelen
14-06-2018
Toelichtin
_ g 7
Zie voorgaande verslagen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018

E7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-06-2018
Toelichting
. 7
Zie voorgaande verslagen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
14-06-2018
Toelichting
. /
Zie voorgaande verslagen.
8.3 Pref. vord. UWV
14-06-2018
Toelichting
. /
Zie voorgaande verslagen.
8.4 Andere pref. crediteuren
14-06-2018
Toelichting
. 7
Zie voorgaande verslagen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
14-06-2018
Toelichting
. 7
Zie voorgaande verslagen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
14-06-2018
Toelichting
. /
Zie voorgaande verslagen.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018
7
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Zie voorgaande verslagen. 14-06-2018

E7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie voorgaande verslagen.

9.2 Aard procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.3 Stand procedures

Zie voorgaande verslagen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie voorgaande verslagen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De afwikkeling van het faillissement van Hessing Holding B.V. dient te worden
afgewacht. De curator verwacht voor het overige geen werkzaamheden te
zullen hoeven

verrichten.

Afhankelijk van een eventueel door Aerenbergh Pensioen B.V. in te stellen
hoger beroep in de

renvooiprocedure in het failissement van Hessing Holding B.V. kan tot
afwikkeling van zowel het faillissement van Hessing Holding B.V. als van
Aerenbergh B.V worden overgegaan.

De afwikkeling van Aerenbergh B.V. is afhankelijk van de afwikkeling van het
faillissement van Hessing Holding B.V. Afhankelijk van het hoger beroep of een
eventueel in dat kader te bereiken schikking kan tot afwikkeling van beide
faillissementen worden overgegaan.

Nu in het faillissement van Hessing Holding B.V. overeenstemming is bereikt
tussen de curator en Aerenbergh Pensioen B.V., verwacht de curator dat
spoedig tot afwikkeling van het failissement van Aerenbergh B.V. kan worden
overgegaan.

14-06-2018
7
14-06-2018
7
14-06-2018
7
14-06-2018
w7
14-06-2018
7
25-11-2020
17
25-02-2021
EEl8
25-05-2021
E 19



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. De afwikkeling van het failissement van Hessing Holding B.V. 14-06-2018
dient te 7
worden afgewacht.

10.3 Indiening volgend verslag
I 25-8-2021 25-05-2021
19

10.4 Werkzaamheden overig

Nvt 14-06-2018

7
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 10-06-2020
De informatie in dit openbaar verslag en de bijpehorende bijlagen is 15

zorgvuldig samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid
en juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet
beschikbaar is, (nog) niet openbaar gemaakt is/kan w orden of achteraf
aangepast moet worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en
de bijbehorende bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


